

9 marca 2017



Dla organizacji pozarządowych na sport i turystykę

Prawie 1 milion 900 tysięcy złotych dla organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu kultury fizycznej oraz 60 tysięcy złotych na projekty dotyczące turystyki i krajoznawstwa - Zarząd Województwa przyjął dziś uchwały o podziale pieniędzy zarezerwowanych w budżecie województwa na 2017 rok dla NGO-sów działających w obszarze sportu oraz turystyki i krajoznawstwa.

Fundusze były dzielone w drodze konkursów. Najwięcej pieniędzy - bo aż 1 mln 859 tys. złotych trafi do organizacji pozarządowych w ramach konkursu na upowszechnianie kultury fizycznej. Organizacje mogły ubiegać się o dotacje na zadania dotyczące m.in. szkolenia kadry wojewódzkiej młodzików (alokacja w tym zadaniu wynosiła 157 tys. 600 zł), przygotowanie i udział reprezentantów województwa w zawodach finałowych w sporcie młodzieżowym (zarezerwowane było na ten cel 552 tys.700 zł), upowszechnianie sportu w środowisku wiejskim i małomiasteczkowym (220 tys. zł) czy na realizację programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”(do podziału było 200 tys. zł). Po raz pierwszy Zarząd Województwa zaproponował również jako zadanie organizację imprez popularyzujących sport i aktywność fizyczną wśród seniorów, rezerwując na ten cel 20 tys. zł.

Na ten konkurs wpłynęły 154 wnioski o wsparcie finansowe. Nie wszyscy mogli liczyć do dofinansowanie przedstawionych projektów - wynikało to zarówno z błędów formalnych, jakie pojawiły się we wnioskach, jak i z ograniczeń budżetowych. Ostatecznie dotacje trafią na organizację 128 różnego typu przedsięwzięć z zakresu kultury fizycznej.

Pieniądze otrzyma m.in. Świętokrzyska Federacja Sportu w Kielcach na szkolenie kadry wojewódzkiej młodzików (157 tys. zł), Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy na organizację zawodów półfinałowych i finałowych Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej (160 tys. zł), Świętokrzyskie Stowarzyszenie kolarstwa górskiego „MTB CROSS” otrzyma 6 tys. zł dotacji na organizację zawodów w biegach terenowych pn. „Świętokrzyski CROSS-RUN GRAND PRIX GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH”, a Ludowy Klub Biegacza Rudnik 5,7 tys. zł dotacji na 18 Międzynarodowy Bieg im. St. Staszica - 13 sierpnia 2017.

Będzie też sporo imprez dla seniorów. Wsparcie finansowe na organizowane przedsięwzięcia trafi m.in. do Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie, które przygotowuje zajęcia „Nordic walking dla seniora”, do Stowarzyszenia Świętokrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Kielcach na przedsięwzięcie pod nazwą „AQUA AREOBIC z elementami nauki pływania”

oraz do Stowarzyszenia Projekt Świętokrzyskie - na Festiwal Aktywności Senioralnej - II Senioregedon.

Z kolei na zadania z zakresu turystyki i krajoznawstwa w tym roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył 60 tysięcy złotych. Organizacje mogły ubiegać się o wsparcie zadań związanych z organizacją ogólnodostępnych imprez turystyki aktywnej i kwalifikowanej, konkursów turystyczno-krajoznawczych odbywających się na terenie województwa, a także ma wytyczanie, znakowanie i utrzymanie szlaków turystycznych w regionie.

Na konkurs wpłynęło 37 ofert, z których do dofinansowania komisja konkursowa rekomendowała, a Zarząd Województwa zatwierdził dofinansowanie 23 projektów.

Pieniądze trafią m.in. do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania - Wokół Łysej Góry” na „Świętokrzyski FREE TOUR edycja 2017” (dotacja 3 tys. zł), do Polskiego Towarzystwa Turystyczno -Krajoznawczego oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim na odnowienie transwojewódzkiego szlaku rowerowego koloru niebieskiego na odcinku zaporą „Wióry” - Ujazd (4 tys. zł) czy do Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Kolarstwa Górskiego „MTB Cross” w Kielcach na dofinansowanie zawodów w kolarstwie górskim pn. „Świętokrzyska Liga Rowerowa „MTBCROSSMARATON” (6 tys. zł).